
Contacto

Teléfono 986331200
Fax 986336618
Correo Electrónico secretaria@concellomos.es

Dirección Postal

Praza de Concello
(36416) Mos España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.OB. 12/24 EE 81/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024
a las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Mos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3IUVFISrbS6XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Execución de obras de muros de contencion no camiño da Millara, parroquia de
Tameiga e camiño da Muralla, parroquia de Pereiras

Execucion de muros de contencionDescripción 
Valor estimado del contrato 105.219,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.315,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.219,57 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3IUVFISrbS6XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HG%2BqhUiKndjDs/IAJ929lCj5BKeDzSvqiVkg6e1uKZtDQJh%2BB7d/D9m3s43DMuuxbK0uCi9UwN136%2B1Hg0AHsJ9VfmZ%2BVkPqVncYXdyEl197QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.223,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.172,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camiño da Millara, parroquia de Tameiga

Muro de contención no camiño da Millara, parroquia de TameigaDescripción 
Valor estimado del contrato 45.172,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.658,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.172,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OBRAS Y VIALES, S.A. (COVSA)
NIF A36008886
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Herminia Fariña Cobian nº 6bajo
(36003) Pontevedra España

Contacto

Teléfono +34 717795385
Correo Electrónico administracion@covsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.172,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.658,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camiño da Muralla, parroquia de Pereiras

Muro de contencion no camiño da Muralla, parroquia de PereirasDescripción 
Valor estimado del contrato 60.047 EUR.



Precio de la oferta más baja 57.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.047 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presupuesto base de licitación
Importe 72.656,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.047 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.
NIF B36147429
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

A BARCIA, MARCON Nº4
(36158) PONTEVEDRA España

Contacto

Teléfono +034 986871649
Correo Electrónico oficina@eccasas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.568,95 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 13:00



Lugar

Dirección Postal

Praza do concello
(36416) Mos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 10:21 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Concello de Mos

Dirección Postal

Praza do Concello nº 1
(36416) Petleos-Mos España

Apertura arquivo II

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta economica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Im%2BX5KXY%2FMb s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Ampliacion do prazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Baixa economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Melloras de obras previstas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Im%2BX5KXY%2FMbs%2BnLj3vAg5A%3D%3D


: 34Cantidad Máxima 
Redución do prazo de execución da obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descritiva do proceso de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Programa de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Progrma de seguridade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

ID 0000014315545 |  2024-001049784 | vie, 04 oct 2024 12:23:12:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112178696169408467018477924416735014462 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


